XVIII. Tum Flaminius Argos oppugnavit. Romani enim Nabidem neque sibi fidum, et Græcis formidabilem, hostem judicant. Sed cum ei auxilia a Philippo missa essent, Flaminius Spartam oppugnaturus, Taygeto monte citra laborem superato, ad ipsam usque urbem, adversante nemine, pervenit. Nabis enim et Romanos metuens, et civibus diffidens, se loco non moverat, ut illi mature occurreret : sed cum jam præ foribus adesset, eruptionem fecit, eo tum ob laborem itineris, tum propter castrametationis occupationem contempto, ac nonnullos turbavit. Postridie oppugnantes cum magna clade suorum adortus, de cætero intra moenia se continuit. Flaminius igitur parte copiarum ibi relicta, ne hostis alio abiret, ipse cum fratre suo, Rhodii, et Eumene Attali filio, agros vastavit. Quibus rebus ad desperationem adactus Nabis, caduceatore ad Flaminium misso, non statim pacem impetravit. Nam quæ conditiones ei lerebantur, eas neque repudiare, nèque multitudine prohibente accipere ausus est. Sed cum Romani urgerent, et totam pene Spartam (quadam enim parte moenia non habebat) cepissent : 549 non diutius cunctatus, pace cum Flaminio facta, et legatis Romam missis, reconciliatus est. At Flaminium tum omnibus Græcis libertatem dedit, eosque postea convocatos, beneficii, quæ accepissent, commemoratis, monuit, ut benevolentiam erga populum Romanum conservarent : et præsidiis omnibus deductis, cum toto exercitu discessit. Eo Romam profecto, Nabis novis rebus studuit : quo motu tota pene Græcia, impulsu Ætolorum est concussa, æque bello gerendo pararunt, ad Philippum et Antiochum legatis missis, cui persuaserunt, ut Romanis bellum inferret, spe et Græci et Italici regni proposita. Romani turbatis adhuc rebus, sine ulla spe Antiochi superandi, satis habuerunt, si sua tueri possent. Nam Antiochus domesticis viribus multum posse putabatur, cum propter alia, tum quod Mediam subegisset : sed multo major factus erat, affinitate Ptolemæi Ægypti, et Ariarathis Cappadociæ regum. Antiochum igitur, de quo talis esset opinio, belli Philippici tempore coluerunt, per legatos amice cum eo agentes, et munera missiantes. Sed Macedone victo, quem pridem timerant, contempserunt. At ille in Thraciam trajecit : et præter alia vi subacta, Lysimachiam desolatam instauravit, qua ad belli gerendi commoditatem uteretur, a Philippo et Nabide accersitus. Annibal quoque coram in spe eum exeraret, fore ut Carthaginem, atque inde in Italiani navigans, Ionii sinus gentibus subactis, Romam ipsam

νομίσαντες ἕκαστοι μόλις αὐτοῖς γεγράφθαι, καὶ μὴδὲ καιρὸν λαβόντες βουλῆς, κατέβαλον πάντες τὰ ἔργα. Οὐ γὰρ Κάτων διέβη τὴν Ἰβήρην, καὶ τοὺς Κελτικῶν συμμάχοις τοῖς πολεμίοις αὐτοῦ διὰ πλῆθος συμβαλεῖν μὴ θαρσύνων, μετεχειρίσατο θαυμασίως αὐτοὺς, ποτὲ μὲν μεταπειθὼν πρὸς αὐτὸν μεταστῆναι δόσει μείζονος μισθοῦ, ποτὲ δὲ παραινῶν σφίσιν ἐπανελθεῖν ὁκλαδε, ἔστι δ' ὅτε καὶ μάχην αὐτοῖς ἐς ἡμέραν ἐπαγγέλλων ῥητήν. Ἐκ γὰρ τούτου ἐστασίασαν πρὸς ἀλλήλους, καὶ φοβηθέντες, οὐκ ἔτι αὐτῷ πολεμήσαι ἐτόλμησαν.